
Страна  342      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 18       Датум: 21.06.2024.године 

 

 

 

 

ГОДИНА 2024        БРОЈ 18                 КУРШУМЛИЈА Лист излази према  потреби 

1. 
  
На основу члана 25, 72. став 1. и 73.  Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, бр. 14/22 и 35/24) 

Општинска изборна комисија  општине Куршумлија, на седници одржаној дана 21.06.2024.године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О ДОДЕЛИ МАНДАТА  

 

I  Додељује се мандат кандидату за одборника у Скупштини општине Куршумлија и то: 

 

1. Душици Илић, Дипл. историчар уметности, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 

Куршумлија не сме да стане. 

 

II Општинска изборна комисија ће именованој издати уверењe о избору за одборника.  

 

III Решење доставити Скупштини општине Куршумлија. 

 

IV Решење објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном листу 

општине Куршумлија“. 

О б р а з  л о ж е њ е 

 

Скупштина општине Куршумлија је, на седници одржаној дана 19.06.2024.године, 

донела Одлуку којом је констатован престанак мандата одборнику Скупштине општине 

Куршумлија, Радовану Раичевићу, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Куршумлија не 

сме да стане, на основу писмено поднете оставке, у складу са чланом 67.став 1.тачка 9. и члана 

68. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“ бр. 14/22 и 35/24) 

Чланом 72. став 1. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“ бр. 14/22 и 35/24) 

прописано је да мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је 

изабран изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте изборне 

листе којем није био додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је 

констатовано да је престао мандат. 

Одредбама члана 73. став 1. Закона о локалним изборима је прописано да мандат који 

одборнику предложеном на коалиционој изборној листи престане пре истека времена на које 

је изабран додељује се првом следећем кандидату исте политичке странке на тој изборној 

листи којем није био додељен мандат одборника, те је сходно томе, увидом у Изборну листу 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Куршумлија не сме да стане, утврђено да је први следећи кандидат 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 



Страна  343      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 18       Датум: 21.06.2024.године 

исте политичке странке на поменутој Изборној листи Душица Илић, дипл. историчар 

уметности. 

Чланом 63. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“ ,бр. 14/22 и 35/24) утврђено 

је да изборна комисија издаје уверење о избору за одборника на основу решења о додељивању 

мандата. 

Имајући у виду све напред наведено, одлучено је као у диспозитиву Решења. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се поднети приговор 

Општинској изборној комисији општине Куршумлија у року од 72 часа од објављивања на веб-

презентацији Републичке изборне комисије.  

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

Број: I-013-9/2024-1 

У Куршумлији, дана: 21.06.2024.године                                         

                               ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

Владан Јовановић ср. 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 
1 Решење о додели мандата ... 342 

 


